
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA–KUNRATICE 
 

MČ Praha-Kunratice www.praha-kunratice.cz IČO: 00231134 
K Libuši 7/10   info@praha-kunratice.cz  DIČ: CZ00231134 
Praha 148 00 Tel: 244 102 214 DS: cxnbudp 

 
ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ KOMISE ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

konané dne 27.03.2024 od 17:30 hodin 
 

Přítomni p. Karel Fíla  předseda komise 
p. Kratochvíl Josef 
p. Mazálek Petr 
p. Mezteková Ivana 
p. Peštová Jana 
p. Svoboda Lukáš 
p. Vízková Eva 

Za MČ P-Ku p. Lucie Hrdinová 
p. Ivan Hýža 

 
 
 

1. Komise byla seznámena s tím, jak proběhla o víkendu akce Ukliďme Česko. 
Celkem dobrovolníci shromáždili přes 40 ks pneumatik, což je rekord. Na 
sběrném dvoře mohou občané odevzdat zdarma až 10 ks. Stále se ale najdou 
lidé, kteří raději dají pneumatiky do lesa nebo do škarpy. 

 
 
2.  Na pozemku parc. č. 813/1 k. ú. Kunratice naproti IKEM mezi ulicemi K Zelené 

louce a Velké Kunratické vysazují zahradníci náhradní výsadbu za kácené 
stromy v areálu IKEM. Náhradní výsadbu stanovil stavební úřad Prahy 4 na 
základě závazného stanoviska OŽPAD Prahy 4.  

 
 
3. Následovala diskuse o plánované výstavbě investora v prostoru mezi ulicí 

K Šeberáku a Šeberákem (růžárna). Investor plánuje postavit v území 
dvojdomky ve třech řadách. Komise ŽP se obává porušení životního prostředí 
a narušení přírodního rázu Šeberáku. Může dojít k narušení vývoje chráněných 
živočichů. Doporučuje zahrnout plochu zeleně u Šeberáku ve vlastnictví HMP 
do ÚSES. Cyklostezka by se neměla umisťovat až k vodě, ale lze ji situovat do 
oblasti určené pro sport. Dále komise požaduje, aby byl dodržován Magistrátem 
vymezený Klidový prostor rybníka. Jedná se o prostor v zadní části vodní 
plochy, který zahrnuje příbřežní partie a severní břeh nádrže. „Tento prostor je 
možné využívat pouze tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost vodního díla. Není 
zde umožněn vstup na ptačí ostrovy, provoz plavidel pro rekreační účely 
(paddleboardy, lodě, šlapadla aj.), instalace vodních hřišť a parků, instalace 
vodních vleků, provozování občerstvení, provozování komerčních parkovišť. 
Využití severního břehu jako přístupu do vody není umožněn.“  
Území by mělo být průjezdné pro každého (nikoli průjezd přes závoru). Komise 
nesouhlasí, aby se současná plocha ZMK zmenšila a plocha SP se přelila na 
pozemky ve správě MČ k rybníku Šeberák. 

 
 
4. Různé: Na kraj lesa a do ulice Nad skálou jeden pán vysypává vařené jídlo 

s vysvětlením, že jde o krmení zvěře. Členové komise mají i informace, že  
 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA–KUNRATICE 
 

MČ Praha-Kunratice www.praha-kunratice.cz IČO: 00231134 
K Libuši 7/10   info@praha-kunratice.cz  DIČ: CZ00231134 
Praha 148 00 Tel: 244 102 214 DS: cxnbudp 

 
 

někdo chytá divoká prasata do ok a nechává je uhynout. Na obě věci by se měl 
upozornit hajný z Lesů hl. m. Prahy a Policie. 

  
 Divoká prasata začínají být v Kunraticích problém. Bylo by dobré umístit podél 

Kunratické spojky pachové ohradníky v případě, že k nám zvířata přicházejí 
z okolí Prahy. 

 
 Vzneseme dotaz na HMP, kdy k revitalizovanému Vesteckému potoku vysadí 

stromy. 
 
 
 
 

Jednání KŽP bylo ukončeno v 18:30  hod. 
Termín následujícího jednání 24.4. v 17:30 
Zapsala: Ing. Lucie Hrdinová 

 


